Freedom of Information Act 2000 – student accommodation
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
In 2016 you stated there were 7,519 properties used as student accommodation (https://www.whatdotheyknow.com/request/308359/response/755367/attach/html/3/2016 01 15 Briggs 9155 response.doc.html).

How many more properties have been built since then?

Answer: 15th January 2016 to 28th February 2018 - there have been 1,302 flats built specifically for occupation by students.


How many planning applications are pending for further student accommodation?

There are 3 applications pending (i.e. planning application under consideration) which could accommodate around 170 student flats.
There are also 24 permissions for student accommodation which have not yet started construction. These would provide 1,995 student dwellings.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

